ПРОТОКОЛ  № 1
вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе
«Приобретение специальной техники для нужд благоустройства Талицкого сельского поселения»
с. Талицы Южского района, ул. Ленина, д.12

                                            10.08.2007 г.

Конкурс проводится в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд».
В соответствии с Распоряжением главы Талицкого сельского поселения № 72 от 28.06.2007г. «О создании Единой комиссии по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд Талицкого сельского поселения» утверждён состав комиссии в количестве 5 человек.

На заседании комиссии по размещению заказов присутствовали:
-Неганова Надежда Дмитриевна, заведующий финансово-экономическим отделом администрации Талицкого сельского поселения – председатель комиссии;
-Жуков Андрей Александрович, специалист-юрист администрации Талицкого сельского поселения – секретарь комиссии;

-Книжова Татьяна Александровна, ведущий специалист-бухгалтер администрации  Талицкого сельского поселения – член комиссии.
Повестка дня:

1. Вскрытие конвертов с конкурсными заявками.

Вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе проходит 10.08.2007 года в 10 часов 00 минут по адресу с. Талицы Южского района, ул. Ленина, д.12.

В процессе проведения процедуры вскрытия конвертов велась аудиозапись.

Начальная цена контракта:  ЛОТ №1 «Приобретение самосвала бункеровоза со съёмной платформой на базе ЗИЛ»  – 761 тыс. руб. (семьсот шестьдесят одна тысяча рублей). ЛОТ №2 «Приобретение съёмных бункеров накопителей»  – 350 тыс. руб. (триста пятьдесят тысяч рублей).
             На процедуру вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе приглашены представители Участников, которые не присутствовали и не зарегистрировались в журнале регистрации представителей участников размещения заказа (приложение № 1).

До окончания указанного в извещении о проведении конкурса срока подачи заявок на участие в конкурсе, 10.08.2007 г. 10 часов 00 минут, представлены 4 запечатанных конверта.
Непосредственно перед вскрытием конвертов, председатель  комиссии объявил о возможности подать заявки на участие в конкурсе, изменить или отозвать поданные заявки на участие в конкурсе до момента вскрытия конверта с заявками на участие в конкурсе.

Поступила дополнительная заявка на участие в конкурсе. Отзывов заявок и внесений изменений не поступило.
Вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе, поданными на бумажном носителе, проводилось председателем единой комиссии согласно регистрации заявок (Приложение №2).

Целостность конвертов сохранена и подтверждена  присутствующими членами единой комиссии.

Председателем единой комиссии были вскрыты конверты с заявками и объявлена информация по реквизитам участников, наличию  требуемых документов, условиям исполнения муниципального контракта, ценовому предложению.

На открытый конкурс, на право заключения муниципального контракта «Приобретение специальной техники для нужд благоустройства Талицкого сельского поселения» по лоту №1 «Приобретение самосвала бункеровоза со съёмной платформой на базе ЗИЛ» поступили заявки от следующих участников – участник №1 ООО «Иваново-Лада», участник №2 ООО «АвтоГрад-Сервис».

На открытый конкурс, на право заключения муниципального контракта «Приобретение специальной техники для нужд благоустройства Талицкого сельского поселения» по лоту №2 «Приобретение съёмных бункеров накопителей» поступили заявки от следующих участников – участник №1 ООО «Торгсервис», участник №2 ООО «АвтоГрад-Сервис».

Сведения о цене, наличии форм и документов, представленных в заявке участника конкурса, занесены в сводную таблицу соответствия информации требованиям конкурсной документ (приложение № 3).

Комиссия проведёт рассмотрение поступивших заявок на участие в конкурсе, а также подведёт итоги конкурса в сроки, указанные в извещении о проведении  открытого конкурса.
Председатель единой комиссии

            Н.Д. Неганова
Секретарь единой  комиссии

А.А. Жуков
Члены единой  комиссии

            Т.А. Книжова
Приложение № 1

                                                                                                  к протоколу вскрытия конвертов

        с заявками на участие в конкурсе

от 10.08.2007г.

Журнал регистрации представителей участников размещения заказа

на участие в открытом конкурсе

«Приобретение специальной техники для нужд благоустройства Талицкого сельского поселения»

На процедуре вскрытия конвертов на участие в открытом конкурсе не присутствовали представители участников размещения заказов:

	№ п/п
	Наименование участника
	ФИО представителя участника размещения заказа
	Должность представителя участника размещения заказа
	Документ, подтверждающий полномочия представителя участника размещения заказа

                                                                                                                                                                                                                    Приложение № 2
к протоколу вскрытия конвертов

с заявками на участие в конкурсе

от 10.08.2007г.
Журнал регистрации конкурсных заявок

Наименование предмета открытого конкурса: приобретение специальной техники для нужд благоустройства Талицкого сельского поселения
ЛОТ № 1 Приобретение самосвала бункеровоза со съёмной платформой на базе ЗИЛ
	№ п/п
	Дата
	Точное время
	Фирменное наименование (для юридического лица);

ФИО (для физического лица)
	Почтовый адрес (для юридического лица);

сведения о месте жительства (для физического лица)
	Подпись лица, предоставившего заявку
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	10.08.2007г.
	09 час. 47 мин

	Бумажный носитель

	2.
	10.08.2007г
	09 час. 55 мин.

	Бумажный носитель

ЛОТ № 2 Приобретение съёмных бункеров накопителей
	№ п/п
	Дата
	Точное время
	Фирменное наименование (для юридического лица);

ФИО (для физического лица)
	Почтовый адрес (для юридического лица);

сведения о месте жительства (для физического лица)
	Подпись лица, предоставившего заявку
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	08.08.2007г.
	09 час. 30 мин

	Бумажный носитель

	2.
	08.08.2007г.
	09 час. 55 мин.

	Бумажный носитель

	3.
	10.08.2007г.
	9 час. 55 мин.

	Бумажный носитель

	Приложение № 3

к протоколу вскрытия конвертов

с заявками на участие в конкурсе

от 10.08.2007г.
ЛОТ №1 Приобретение самосвала бункеровоза со съёмной платформой на базе ЗИЛ

	№ п/п
	Наименование участника размещения заказа
	Почтовый адрес
	Документы,  предусмотренные конкурсной документацией

	цена контракта, в тыс. руб.
	качество выполнен
ных работ
	Срок предоставле

ния гарантий качества

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1

	ООО «Иваново-Лада»

	 г. Иваново, ул. Солнечная, д.2

	760

	- сведения об участнике размещения заказа, подавшем заявку;

- нотариально заверенная копия выписки из Единого государственного реестра юридических лиц;

- копии документов, подтверждающих соответствие товара требованиям законодательства РФ;

 - копии документов, подтверждающих соответствие участника размещения заказа установленным требованиям и условиям допуска к участию в конкурсе: учредительные документы юридического лица;

- заявка на участие в конкурсе;

- предложение о функциональных характеристиках (потребительских свойствах) и качественных характеристиках товара;
- предложение о цене контракта.

	2
	ООО

«АвтоГрад-Сервис»
	153017

г. Иваново,

ул. Парижской Коммуны, д.84
	760

	- копии документов, подтверждающих соответствие участника размещения заказа установленным требованиям и условиям допуска к участию в конкурсе: учредительные документы юридического лица;

- не нотариально заверенная копия выписки из Единого государственного реестра юридических лиц;
- копии документов, подтверждающих соответствие товара требованиям законодательства РФ;

- сведения об участнике размещения заказа, подавшем заявку;

- предложение о цене контракта;

- предложение о функциональных характеристиках (потребительских свойствах) и качественных характеристиках товара.

ЛОТ № 2 Приобретение съёмных бункеров накопителей

	№ п/п
	Наименование участника размещения заказа
	Почтовый адрес
	Документы,  предусмотренные конкурсной документацией

	цена контракта, в тыс. руб.
	качество выполнен

ных работ
	Срок предоставле

ния гарантий качества

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1

	ООО

«Торгсер

вис»

	153032

 г. Иваново, ул. Станкостроителей, д.12

	345

	- сведения об участнике размещения заказа, подавшем заявку;

- не нотариально заверенная копия выписки из Единого государственного реестра юридических лиц;

- копии документов, подтверждающих соответствие товара требованиям законодательства РФ;

- копии документов, подтверждающих соответствие участника размещения заказа установленным требованиям и условиям допуска к участию в конкурсе: учредительные документы юридического лица;

- копии документов, подтверждающих соответствие участника размещения заказа установленным требованиям и условиям допуска к участию в конкурсе: учредительные документы юридического лица;

- заявка на участие в конкурсе;

- предложение о функциональных характеристиках (потребительских свойствах) и качественных характеристиках товара и иные предложения об условиях исполнения муниципального контракта;
- предложение о цене контракта;
- проект муниципального контракта, оформленный по типовой форме в 2 экз.;

- справка Инспекции по налогам и сборам по месту регистрации поставщика об отсутствии у участника размещения заказа задолженности по начисленным налогам и сборам и иным обязательным платежам в бюджеты любого уровня или государственные внебюджетные фонды за прошедший календарный год;

- справка службы судебных приставов не приостановлении деятельности участника размещения заказа в порядке, предусмотренном КоАП.

	2
	ООО

«АвтоГрад-Сервис»
	153017

г. Иваново,

ул. Парижской Коммуны, д.84
	350

	- заявка на участие в конкурсе;

- предложение о цене контракта;

- проект муниципального контракта, оформленный по типовой форме в 2 экз.;

- копии документов, подтверждающих соответствие участника размещения заказа установленным требованиям и условиям допуска к участию в конкурсе: учредительные документы юридического лица;